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GOVERNMENT OF INDIA
OFFICE OF THE PRINCIPAL COMMISSIONER OF CGST & CENTRAL TAX:
KOLKATA- NORTH COMMISSIONERATE, CGST BHAWAN:
15T FLOOR:180, SHANTIPALLY, RAJDANGA MAIN ROAD, E.M BYPASS KOLKATA-700107

VA 30)35/RTI S -
\q)\\)a\ HNVD'&V( )35/RTI/HQ/CGST & CX/Kol-North/2023/ Dated: - .04.2023

7N

0
Sri Manoj Balakrishna Patil,

Sir/Madam,

Sub: Information under the RTI Act, 2005 — Regarding.

Please refer to your RTI application (reg. no. GSTKT/R/T/23/00025) dated- 21.02.2023 which has
been received in this Commissionerate 22.03.2023 and received in this section on 24.03.2023.
Subsequently, the said RTI application was registered at this office vide Registration No. 42/RT1/Kol-
North/2023 dated- 24.03.2023.

In this regard you are informed that Sri Viswanath, Joint Commissioner, CGST & CE, Kolkata North
Commissionerate was appointed as the Nodal Officer. The desired informations received from DC (P & E),
CGST & CX Kol North Commissionerate is enclosed herewith. If you are aggrieved or dissatisfied with the
above information, you may prefer an appeal within 30 (thirty) days of receipt of the information before
the, 15t Appeallate Authority, Joint Commissioner, CGST & CE, Kolkata North Commissionerate, Kolkata,
0/o The Principal Cg : CGST & CX, 2nd Floor, Kendriya Utpad Shulk Bhawan, 180,
Shantipally, Rajdan i 00107.

Yours sincerely,

sclf
(Subrata Das)
CPIO & Deputy Commissioner
HQ, RTI Cell
CGST: Kol-North Comm'te

C. No. As above,
Cop/y/forwarded for information to: -

Dated : .04.2023

1. The Assistant Commissioner (Systems), Computer Cell, CGST & CX, Kolkata North Commissionerate
with a request to upload the RTI application dated 27.02.2023 submitted Sri Manoj Balakrishna Patil,

’

(Enclosed as mentioned above).
2. The CPIO & Assistant Commissioner, CCO, 0/o the Pr. Chief Commissioner CGST & CX, Kolkata Zone.

& 28 o

(Subrata Das)
CPIO & Deputy Commissioner
HQ, RTI Cell
CGST: Kol-North m'te.



Registration No. :

Transferred From :

Remarks :

RTI REQUEST DETAILS

GSTKT/R/T/23/00025 Date of 21/02/2023

Receipt :

Reference Number : CBECE/R/E/23/00277

Pertains to this Zone/Section

Electronically Transferred from Other Language of English

Typeof Recapt: Public Authority Request :
N_ame; - ”‘MANOJ BALI-(Ml{IkSHNA PATIL E}ender :” MaEe
Address :
.,-S_t"“’ S Country : India
Phone No. : Mobile No. :
| Er&ail - .
Sfatus(lflfral/Ur})én) : Adsinn Edgtc;tlll?:

Letter No. :
Is Requester Below Poverty
Line ? :

Amount Paid :

Does it concern the life or
Liberty of a Person ? :

Information Sought :

Details not

Details not provided {steer Thate 3 i
provided
No Citizenship Indian
Status
0 (RTI fee is received by Central Board Payment
S % - 5 Mode of
of Excise and Customs - Central Excise Gateway
5t suis Payment
(original recipient) )
No(Normal) Request

Pertains to :

I am an Indian citizen. The right to information 1s a fundamental right. In
Indian democracy, Indian Citizens are the masters and they have the right to
know about the working of the Government which makes the Government
and its functionaries more responsible and accountable.
ACCOUNTABILITY IS AN ASSURANCE THAT AN INDIVIDUAL OR
ORGANIZATION IS EVALUATED ON ITS PERFORMANCE OR
BEHAVIOR RELATED TO SOMETHING FOR WHICH IT IS
RESPONSIBLE. As per the Section 5.1 of RT1 Act 2005 Each Central
Ministry/ Public Authority should appoint a senior officer not below the
rank of a Joint Secretary and not below the rank of Additional HOD in case
of attached offices for ensuring compliance with the PROACTIVE
DISCLOSURE GUIDELINES UNDER THE RTT ACT 2005. The Nodal
Officer would work under the supervision of the Secretary of the
Ministry/Department or the HOD of the attached office, as the case may be. |
Nodal Officers of Ministry/Department and HOD separately should also !
ensure that the formations below the Ministry/Department/Attached Office
also disclose the information as per the proactive disclosure guidelines.
Therefore please provide me the following information from 1/7/2017 to
31/01/2023 for each financial year for 2017 -18 from 1/7/2017 to
31/03/2018 for F.Y. 2018-19, 2019-20,2020-21,2021-22, for F.Y. 2022-23
from 1/4/2022 to 31/1/2023 under section 3 Of RTI Act 2005 in respect of



Original RTI Text :

all ZONAL CHIEF COMMISSIONERS OFFICES OF CBIC LOCATED
ALL OVER INDIA which is required by me in the larger public interest. If
the said information is not available with you my application may be 5
forwarded to the respective CPIO under section6(3)0f RTI Act 2005
providing the information on my mailid patilmanojpm33@gmail.com
(A)INAME& PLACE OF THE CHIEF COMMISSIONERATE/ OF
CENTAL EXCISE & CGST OR CUSTOMS WHICHEVER IS
APPLICABLE ( B) NAME OF THE CHIEF COMMISSIONER , NAME
AND DESIGNATION OF THE OFFICER APPOINTED AS NODAL
OFFICER AT CHIEF COMMISSIONERS OFFICE FOR ENSURING
COMPLIANCE WITH THE PROACTIVE DISCLOSURE GUIDELINES
(C) NAME & PLACE OF THE COMMISSIONERATE(HDQRS) OF
CENTAL EXCISE & CGST OR CUSTOMS (EXECUTIVE, AUDIT &
APPEALS) WHICH EVER IS APPLICABLE(D) NAME OF THE
COMMISSIONER , NAME AND DESIGNATION OF THE OFFICER
APPOINTED AS NODAL OFFICER AT COMMISSIONERATE LEVEL
FOR ENSURING COMPLIANCE WITH THE PROACTIVE
DISCLOSURE GUIDELINES (E) COPY OF OFFICE ORDER ISSUED
REGARDING APPOINTMENT OF NODAL OFFICER AT CHIEF
COMMISSIONERATE LEVEL (F) COPY OF OFFICE ORDER
REGARDING APPOINTMENT OF NODAL OFFICER AT
COMMISSIONERATE LEVEL (G) COPY OF TRAINING
PROGRAMME OF NODAL OFFICERS APPOINTED FOR ENSURING
COMPLIANCE WITH THE PROACTIVE DISCLOSURE GUIDELINES
PLEASE PROVIDE ME THE SAID INFORMATION FOR 2017 -18 from
1/7/2017 to 31/03/2018 for FINANCIAL YEAR WISE for FINANCIAL
YEARWISE FOR 2018-19, 2019-20,2020-21,2021-22, for F.Y. 2022-23

from 1/4/2022 to 31/1/2023 on my mailid patilmanojpm33(@gmail.com. 5

[ am an Indian citizen. The right to information is a fundamental right. In
Indian democracy, Indian Citizens are the masters and they have the right to :
know about the working of the Government which makes the Government
and its functionaries more responsible and accountable.
ACCOUNTABILITY IS AN ASSURANCE THAT AN INDIVIDUAL OR
ORGANIZATION IS EVALUATED ON ITS PERFORMANCE OR
BEHAVIOR RELATED TO SOMETHING FOR WHICH IT IS
RESPONSIBLE. As per the Section 5.1 of RTI Act 2005 Each Central
Ministry/ Public Authority should appoint a senior officer not below the
rank of a Joint Secretary and not below the rank of Additional HOD in case
of attached offices for ensuring compliance with the PROACTIVE
DISCLOSURE GUIDELINES UNDER THE RTT ACT 2005. The Nodal
Officer would work under the supervision of the Secretary of the
Ministry/Department or the HOD of the attached office, as the case may be.
Nodal Officers of Ministry/Department and HOD separately should also
ensure that the formations below the Ministry/Department/Attached Office
also disclose the information as per the proactive disclosure guidelines.
Therefore please provide me the following information from 1/7/2017 to
31/01/2023 for ecach financial year for 2017 -18 from 1/7/2017 to
31/03/2018 for E.Y. 2018-19, 2019-20,2020-21,2021-22, for F.Y. 2022-23
from 1/4/2022 to 31/1/2023 under section 3 0f RTI Act 2005 in respect of
all ZONAL CHIEF COMMISSIONERS OFFICES OF CBIC LOCATED
ALL OVER INDIA which is required by me in the larger public interest. If '
the said information is not available with you my application may be
forwarded to the respective CPIO under section6(3)0f RTI Act 2005
providing the information on my mailid patilmanojpm33@gmail.com
(A)INAME& PLACE OF THE CHIEF COMMISSIONERATE/ OF
CENTAL EXCISE & CGST OR CUSTOMS WHICHEVER IS
APPLICABLE ( B) NAME OF THE CHIEF COMMISSIONER | NAME



AND DESIGNATION OF THE OFFICER APPOINTED AS NODAL
OFFICER AT CHIEF COMMISSIONERS OFFICE FOR ENSURING
COMPLIANCE WITH THE PROACTIVE DISCLOSURE GUIDELINES
(C) NAME & PLACE OF THE COMMISSIONERATE(HDQRS) OF
CENTAL EXCISE & CGST OR CUSTOMS (EXECUTIVE, AUDIT &
APPEALS) WHICH EVER IS APPLICABLE(D) NAME OF THE
COMMISSIONER , NAME AND DESIGNATION OF THE OFFICER
APPOINTED AS NODAL OFFICER AT COMMISSIONERATE LEVEL
FOR ENSURING COMPLIANCE WITH THE PROACTIVE
DISCLOSURE GUIDELINES (E) COPY OF OFFICE ORDER ISSUED
REGARDING APPOINTMENT OF NODAL OFFICER AT CHIEF
COMMISSIONERATE LEVEL (F) COPY OF OFFICE ORDER
REGARDING APPOINTMENT OF NODAL OFFICER AT
COMMISSIONERATE LEVEL (G) COPY OF TRAINING
PROGRAMME OF NODAL OFFICERS APPOINTED FOR ENSURING
COMPLIANCE WITH THE PROACTIVE DISCLOSURE GUIDELINES
PLEASE PROVIDE ME THE SATD INFORMATION FOR 2017 -18 from
1/7/2017 to 31/03/2018 for FINANCIAL YEAR WISE for FINANCIAL
YEARWISE FOR 2018-19, 2019-20,2020-21,2021-22, for F.Y. 2022-23
from 1/4/2022 to 31/1/2023 on my mailid patilmanojpm33@gmail.com.
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